Capitulum secundum de medicinis simplicib^z et cōpositis ad omnes passiones cordis.

Alienus ait ad pma^z
at oīum reddamus nunc
egritudinū q̄ similib^z in
nascitur: est aut mala hic
cordis oplo talis. Et sub
dit ostensum est. n. in se
cundo huius libri. s. tera
pentine q̄ necessariu^z est
genus egritudinis hui^z

dientis respicientibus reploez tertie digestioēs et farū ve
niz et abstinentia cibi et potus repleteōz respiciēt pme di
geliōs: magie si i humoribus nō sit putredo. Quia ergi
te desperādū ē dō iſfimo et prieſi i visceribus ē apostea
que sufficiat: donec appetit robur in pulsu. Et tūc oīz cli
stib^z uti respiciēt^b repletioneōz intestinoz et primarum
venaz: replo.n. locū non h̄z cōtentetur cibis et potibis
panci et subtilis ac resolubilis nutrimenti in medio tēpo
na q̄ls dietat extenuatio dia in pmo de cura oppi
latōis epatis: et quarto de regie salutatis. Et cū subtilati
bus icidēb^z et diurepticis noi. p̄pati: et i paucā q̄titate
oblatis prout conueniunt ad substantandum donec re
plectio educatur nō resumēdū: et hora sincopis oīo p̄uati
pepter panē ex mō et supius ia ē dictū. nā vinificata vir
tus p̄ illū statiz redire oīz ad dispositioēs et repleteōs curā
et euacuatioē nō cū remunratioē. Aliē accidentib^z si re
gatur ut ad irā idignatioēs et solicitudinē puocetur. Si
vero causēt p̄ modū resolutioēs et euacuatioēs omnia
predicta i oppositū cōvertat ac ēt regimē i oīb^z q̄ dicta
sit. Alterē ergo primo aer cui redolētib^z ex herbis
plānis folijs et floribus frigidis et stipticis: et proprie cum
mirro salicibus: et citōis: et rosis et spēbus superius nōia
nis et sadalis cāphora et irrorationibus aq̄x frigidarum
et aq̄x rosaz frigida pluiali et odoribis frigidis ex aceto
cū aq̄ ro. mixtis sadalis et cāphora et labellatioēbus et vē
nia. Exercita fricationes calefactioēs pētus obmittātur
Inmaginatur q̄es corporis et aie. Libus sit ex predictis et el
lectis ex solidis et viscosis mediocriter tñ et ex eis possit
p̄enale virtus ut ē panis et sorbitioēs facte excōdro
ona tenera et testiculi gallorum nutritio et ex lacte cerebra
porcoū sufficiēt decocta ex albo iure cū puluere corian
tri cōdita. Fructus stiptici et pōticū: et citōia pira so:ba
mispila: et similia non multe q̄titatis cū noce at fōaco i
b̄ores ipsilēt. P̄oꝝ at sit vini aquos ac frigidati et cū
aq̄ liphati i principio cibarii acceptū et hoc p̄p discrasia p̄p
sincopizat sit calidū sōtile et arōaticū calefactū cui z pāe ut
cito redat ppter materiā: et sit vīnum nigrum gros. et sti
pticum et breuiter quecūque h̄nt ipsissare; ita tñ q̄ altera
bilis sint p̄ naturā. Lū vero natura sit debilis in alteran
do q̄litas corporis miorata. Et predictis cibis dare op̄z
paz et lepe sic. n. in predicto mō caliditatis ipsarum pau
lati ēdigerendū et euacuādū: ita in p̄nti paulatī ē ren
trādū: et restaurādū. Eligiliē sint tēperate Somn^z le
uis non p̄fundus. Inanitio supfluoz et hūidoz secū
dūz q̄titatē assūptoz ēt utilis et puocāda cū lenitius et lu
bricatioēs ante cibū exhibitis et pōticis posthac cum colli
no et cisteribus lembus. Sz̄hūrū et hūditati euacua
tio seu resolutio est phibenda oīo. Inducat ad gaudiūz
tēperatum vel remissū et leticiam et spē future salutis. Lō
ouertitur ulterius spālis ad accētū correctionem q̄ se
plura fz̄pluralitatē mēbroz cōpatiētū cordi ut dictum ē
P̄oꝝ vicinōi ex p̄picio: ut spiritualiū et supiōz ani
malium colligatoz c̄is quoz curā supiōz habuisti et inferio
ru naturaliū viciōi ex longinquo: quoz passioniū ex p̄p
duce ista pōtemus auxilia. Beiceps rememorabimur cō
positas medias p̄prias et exatas egritudines cordis dictas
et vñā q̄nq̄z cauzaz ipsarū supiōz dictaz icipītes a cōfor
tamib^z et proprie ab odoramentis eo q̄ refocillando spi
ritus confortantur citius. Inquit enim. S. qui cele
stus vult reintegrari reintegratur odoribus.

vñ medico ad sciēdū. Et illud quidē quod plim est con
tingens ut superius dictū ē: plerūqz ledit. Lū. n. non sit
bene terminabilis in corde ipso sed plim extensibilis cum
calore et spiritu ad totum corp^z omnia membra ledit le
sione principii ac euersione euerasie proprie ciuiuslibet
membri. Dōinde necessarium est inuestigari nunc
ut opotue sancte et metodo: que est iam dicta nō a me
dicinis simplicibus dictis et compositis que sequuntur in
cipientes. Odoramentum calidum conferens passio
nibus cordis a mala complexione frigida causatis. Re
balsamitam vel maioranam folia citri et pomum eius et
irroa vino et superaspge puluerem garios. aut inuolue
bursam scarlati in eis et odorentur. Aliquid frigidum
conferens passionibus cordis et calida discrasia cātis. R.
rosa. sandal' margarita. cima. mirt. irroentur aceto et cam
ohora: et qñq̄z irroentur parū vini odoriferi. Et ex simili
bus est aqua ro. sola. Aliquid calidum fit ex gariosil nu
ce mus. cipo thure foliis lauri et galia mus. cū odoꝝ epi
leptici excitat calamētū ireos et albarau: q̄ cū irroat ac
eto et odorat sincopizat sanak. Et ex illis ē pomū zfectuz
ex eis et abra et musco. put i soda dictū ē: et gallina assa cui
ill frigz et odorata. et aq̄ floz arācioz et citroy. Suffūgati
ōes fīā i frigida cū ipsaz ex cōfectioē iere: quā illico. i
ātidotario suo descripsit. Ad idē fiat suffūgū ex au
clis epanis q̄ sit. R. abre. 3.i. lignialoes. 3.ii. musci. 3.i.
carbonū et palmitib^z vītis gummi arabici ana. 3.ii. galia
mus. et lignialoes cōvertat in carbōes et cū aq̄ ro. dissolu
nāt oīa simul et glutinēt et lisormēt auncle: q̄z vna super
pīnas pōat: et suffūgetur cāera. Et sit qui suffūgāt ex li
gnoaloes madescō in vīno solum et est bonū et suave cu
m̄ odorem diligunt principalia sicut dicitur. Alboali
Aliē fieri potest ex predictis frigide ad eas ex causa cali
da. Sunt autem frequenter approximande et proprie suf
fūgia immo raro sicut supra in soda te secim scire suf
fūgia enim replent et dissoluunt cerebrum inflaman
do ipz et spiritualia oīa cū suffūlūt. Inq̄t hebē melue fi
rupi ex inuentione nostra de succo acetoso et suco macia
norū et in succo aleuie conferunt plurimum et tremori
et omnibus passionibus cordis calidis: et propriis. Et ex
illis est sirupus aceosus diarodon. Passiōnibus ve
ro eius frigidis et causatis ab oppilatione receptaculū
ab humoribus grossis et viscosis difficilis eradicationis
oximel simplex et squiliticum. Itēz trocisci de campho
ra ad pulsum cordis et tremore calidum et febrem extin
guunt et confortant descriptione almansoris. R. spodii
seminis cucumeris et ci. scariole portulace rosarium sanda
li albi ana partes equales et pro vīno quoq̄ pondere au
li